  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Raimundas Beinortas Lietuvos Mediena Medienos Sektoriaus 2019 M Analizė

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              raimundas beinortas lietuvos mediena medienos sektoriaus 2019 m. analizė statistikos departamento duomenimis, 2019 m. lietuvos ek

             
                Raimundas Beinortas
   Lietuvos mediena
   Medienos sektoriaus 2019 m. analizė
   Statistikos departamento duomenimis, 2019 m. Lietuvos eksportas
   padidėjo 4,7 % ir siekė 29,6 mlrd. Eur, o importas- 2,8 % ir siekė
   31,8 mlrd. Eur. Lietuvos užsienio prekybos deficitas sudarė 2,2 mlrd.
   Eur ir buvo 17 % mažesnis nei 2018 m.
   2019 m. Lietuvos užsienio prekybos apyvarta mediena bei jos gaminiais
   (įskaitant popierių ir jo produktus) išaugo 5,2 % ir sudarė 4,81 mlrd.
   Eur. Eksportuojamos produkcijos vertė buvo daugiau nei du kartus
   didesnė nei importuojamos, o teigiamas prekybos saldo per metus
   padidėjo nuo 1,74 mlrd. Eur iki 1,88 mlrd. Eur.
   Per metus medienos bei jos gaminių (įskaitant popierių ir jo
   produktus) eksportas padidėjo 6 % iki 3,34 mlrd. Eur. Šios šakos
   eksportas augo sparčiau nei bendrai šalies, todėl jo dalis bendrame
   eksporte per metus padidėjo nuo 11,2 % iki 11,3 %. Ženkliai augo
   eksportuojamų baldų vertė, kuri per metus padidėjo 10 %. Kitų produktų
   eksportas didėjo nuosaikiau, pavyzdžiui, popieriaus ir jo gaminių – 4
   %, o surenkamų medinių statinių eksportas per metus net 4 % sumažėjo.
   Prastesnius nei tikėtasi eksporto rodiklius didele dalimi nulėmė
   paskutinis 2019 m. ketvirtis. Per pirmus tris ketvirčius eksportuotų
   medienos ir medienos gaminių vertė buvo 8 % didesnė nei 2018 m.,
   tačiau ketvirtą ketvirtį šios produkcijos eksportuota už 246 mln. Eur,
   t.y. už 12 % mažesnę sumą nei 2018 m. Be to, 2019 m. paskutinius tris
   mėnesius ir toliau mažėjo pjautinės medienos, medinės taros eksportas.
   Eksportuotas apvaliosios medienos kiekis ketvirtą 2019 m. ketvirtį
   padidėjo, bet jos vertė sumažėjo.
   Svarbiausia eksporto rinka buvo Švedija, kur produkcijos parduota už
   377 mln. Eur. Į Vokietiją prekių išvežta už 364 mln. Eur, Jungtinę
   Karalystę – 278 mln. Eur, Norvegiją - 272 mln. Eur, Daniją – 209 mln.
   Eur, Latviją – 191 mln. Eur, Lenkiją – 180 mln. Eur, Rusiją – 169 mln.
   Eur.
   Bendras Lietuvos importas per 2019 m. padidėjo 2,8 %, tačiau medienos
   bei jos gaminių (įskaitant popierių ir jo produktus) dalis bendrame
   importe praktiškai nepakito ir siekė 4,6 %. 2019 m. šių produktų
   importas padidėjo 4,6 % iki 1,46 mlrd. Eur. Medienos bei jos gaminių
   (įskaitant popierių ir jo produktus) daugiausiai įvežta iš Lenkijos –
   už 307 mln. Eur. Šių prekių importas iš Baltarusijos siekė 210 mln.
   Eur, Latvijos – 151 mln. Eur, Rusijos - 125 mln. Eur, Vokietijos – 104
   mln. Eur, Švedijos – 85 mln. Eur, Suomijos – 71 mln. Eur, Italijos –
   64 mln. Eur.
   Apvalioji padarinė mediena
   Eksportas. 2019 m. iš Lietuvos eksportuota 1889 tūkst. m³ apvaliosios
   padarinės (neįtraukiant malkų) medienos, arba 7 % mažiau nei prieš
   metus. Rekordinis medienos kiekis (547 tūkst. m³) išvežtas pirmą
   ketvirtį, tačiau 2019 m. antrą (504 tūkst. m3) ir trečią (408 tūkst.
   m³) ketvirtį eksportuotas sumažėjo. Paskutinį ketvirtį eksporto
   apimtys vėl šiek tiek padidėjo iki 432 tūkst. m³, tačiau vis tiek
   išliko penktadaliu mažesnės nei 2018 m.
   Kaip ir prieš metus, Latvija išliko didžiausia eksporto rinka Lietuvos
   apvaliajai padarinei medienai, kur šios produkcijos išvežta daugiau
   nei pusė užsienio rinkose parduoto kiekio. 2019 m. į Latviją
   eksportuota dešimtadaliu mažiau apvaliosios medienos nei 2018 m., t.y.
   šiek tiek daugiau nei 1 mln. m3, iš kurių 810 tūkst. m3 spygliuočių ir
   192 tūkst. m3 lapuočių apvaliosios padarinės medienos.
   Apvaliosios medienos eksportas į Lenkiją 2019 m. padidėjo 4 % iki 299
   tūkst. m³. Priešingai nei Latvijos rinkoje, į Lenkiją parduotas
   spygliuočių apvaliosios medienos kiekis padidėjo, o lapuočių sumažėjo.
   Trečią ketvirtį, mažėjant eksportui į Latviją ir Švediją, į Lenkiją
   išvežami apvaliosios medienos kiekiai pradėjo didėti. Ši tendencija
   išliko ir ketvirtą ketvirtį, kuomet parduota 46 tūkst. m³ medienos.
   Lapuočių apvaliosios medienos eksportas nuo 58 tūkst. m³ pirmą
   ketvirtį sumažėjo iki 28 tūkst. m³ paskutinį. Iš viso šios medienos
   išvežta 159 tūkst. m³, didžiąją dalį (110 tūkst. m³) kiekio sudarė
   beržo popiermedis. Beržo rąstų pardavimai 2019 m. lyginant su 2018 m.
   susitraukė trečdaliu iki 45 tūkst. m³.
   Eksportas į Švediją pirmą 2019 m. pusmetį buvo 39 % didesnis nei prieš
   metus, tačiau antrą pusmetį nusmuko. Bendras išvežtas apvaliosios
   padarinės medienos kiekis į šią šalį sumažėjo 12 % iki 194 tūkst. m³
   ir didžiąją jos dalį sudarė popiermedžiai. Per 2019 m. spygliuočių
   medienos parduota 97 tūkst. m³, t.y. trečdaliu mažiau nei 2018 m.
   Ypatingai mažai šios produkcijos išvežta paskutinį ketvirtį (13 tūkst.
   m³), kai lapuočių medienos eksportas vyko gana tolygiai. Per metus
   lapuočių apvaliosios padarinės medienos išvežta tiek pat kiek ir
   spygliuočių - 97 tūkst. m³.
   Pardavimai Kinijos rinkoje buvo labai netolygūs, didesnė apvaliosios
   padarinės medienos dalis (124 tūkst. m³) eksportuota antrą ir trečią
   ketvirčius. Bendros eksporto apimtys į šią šalį 2019 m. padidėjo 17 %
   ir pasiekė 190 tūkst. m³. Spygliuočių rąstų pardavimai per metus nuo
   127 tūkst. m³ padidėjo iki 177 tūkst. m³. Lapuočių rąstų (daugiausia
   beržo) eksportas nuo 36 tūkst. m³ 2018 m., sumažėjo iki 13 tūkst. m³.
   2019 m. apvaliosios padarinės medienos eksportas į Suomiją sumažėjo
   dešimtadaliu iki 146 tūkst. m³. Mažiausiai medienos išvežta antrą ir
   trečią ketvirčiais, tačiau paskutinį ketvirtį eksportas vėl padidėjo
   ir siekė 35 tūkst. m³. Didžiąją apvaliosios medienos dalį sudarė
   spygliuočių popiermedžiai, kurių į Suomiją eksportuota 128 tūkst. m³.
   Beržo popiermedžių iš viso per metus išvežta 18 tūkst. m³, o paskutinį
   ketvirtį - tik 2,4 tūkst. m³.
   Importas. 2019 m. apvaliosios padarinė medienos importuota 224 tūkst.
   m³, arba 4 % daugiau nei prieš metus. Daugiausia jos - 86 tūkst. m³,
   įvežta ketvirtą ketvirtį.
   Pagrindine apvaliosios padarinės medienos tiekėja išliko Lenkija, iš
   kur įvežta 109 tūkst. m³ medienos, arba 23 % daugiau nei 2018 m.
   Daugiausiai importuota spygliuočių rąstų, o lapuočių šiais metais
   praktiškai neįvežta. Pagal įvežamą kiekį išsiskyrė trečias ketvirtis,
   kuomet buvo importuota 40 tūkst. m³ medienos, kitais ketvirčiais
   importas svyravo nuo 21 iki 25 tūkst. m³.
   Apvaliosios padarinės medienos importas iš Latvijos, lyginant su 2018
   m., sumažėjo 23 % iki 50 tūkst. m³. Iš šios šalies vežti tik lapuočių
   rąstai ir ketvirtą ketvirtį importuotas mažiausias jų kiekis - 9
   tūkst. m³.
   2019 m. pirmus tris ketvirčius apvaliosios padarinės medienos importas
   iš Baltarusijos praktiškai nevyko. Ketvirtą ketvirtį importas vėl buvo
   atnaujintas ir iki metų pabaigos ir per šį laikotarpį įvežta 48 tūkst.
   m³ medienos, kurios didžiąją dalį sudarė medienos plokščių gamybai
   skirta mediena.
   Iš Rusijos 2019 m. importuotas tris kartus mažesnis apvaliosios
   medienos kiekis nei 2018 m. Iš viso įvežta 14 tūkst. m³, kurių
   didžiąją dalį sudarė beržo mediena. Daugiausia (6 tūkst. m³)
   apvaliosios padarinės medienos įvežta paskutinį ketvirtį.
   Pjautinė mediena
   Eksportas. 2019 m. eksportuota 1083 tūkst. m³ pjautinės medienos, t.y.
   7 % daugiau nei 2018 m. Didžiausias medienos kiekis (294 tūkst. m³)
   išvežtas antrą ketvirtį, vėliau eksportas po truputį pradėjo mažėti ir
   ketvirtą ketvirtį pasiekė 238 tūkst. m³. Didžiąją dalį pjautinės
   medienos sudarė spygliuočių mediena, kurios per metus išvežta 831
   tūkst. m³. Nepaisant mažėjančio šio gaminio eksporto trečią ir
   ketvirtą (183 tūkst. m3) ketvirtį, bendras eksportuotas kiekis 2019 m.
   buvo 12 % didesnis nei prieš metus. 2019 m. lapuočių pjautinės
   medienos eksportuota 250 tūkst. m³, t.y. 8 % mažiau nei 2018 m.
   Mažiausias medienos kiekis (55 tūkst. m³) išvežtas paskutinį ketvirtį.
   2018 m. pagrindinės pjautinės medienos eksporto valstybės buvo
   Vokietija, Jungtinė Karalystės ir Prancūzija. 2019 m. šių šalių sąrašą
   papildė Kinija. Kaip ir prieš metus, Vokietija išliko didžiausia
   eksporto rinka, kurioje iš viso parduota 134 tūkst. m3 pjautinės
   medienos: 43 tūkst. m3 spygliuočių ir 91 tūkst. m3 lapuočių medienos.
   Daugiausia spygliuočių pjautinės medienos Vokietijos rinkoje parduota
   pirmą ketvirtį – 13 tūkst. m³. Vėliau pardavimai palaipsniui mažėjo ir
   paskutinį ketvirtį tesiekė 7,9 tūkst. m³, arba 41 % mažiau nei prieš
   metus. Lapuočių medienos eksportas didėjo iki trečio ketvirčio, tačiau
   ketvirtą ketvirtį staigiai nukrito iki 19 tūkst. m³, kas yra 7 %
   mažiau nei prieš metus.
   Spygliuočių medienos eksportas į Kiniją didėjo nuo pat 2019 m.
   pradžios ir paskutinį ketvirtį pasiekė 34 tūkst. m³, t.y. tris su puse
   karto daugiau nei 2018 m. Iš viso į šią šalį buvo išvežta 123 tūkst. m3
   pjautinės medienos ir šį rinka tapo antra didžiausia po Vokietijos.
   Į Jungtinę Karalystę 2019 m. buvo išvežta 118 tūkst. m3 pjautinės
   medienos, kas yra 20 % daugiau nei prieš metus. Didžiąją dalį
   eksportuoto kiekio sudarė spygliuočių (113 tūkst. m3) mediena. Nors
   per metus parduotas kiekis didėjo, tačiau nerimą kelia ketvirto
   ketvirčio pardavimai, kurie sumažėjo iki 12,5 tūkst. m³. Tai ne tik
   mažiausias kiekis per pastaruosius pora metų, bet mažiau nei parduota
   Pietų Korėjoje ar Saudo Arabijoje.
   2019 m. pjautinės medienos eksportas į Prancūziją išaugo 16 % ir siekė
   112 tūkst. m3 medienos. Kaip ir eksporto į Kiniją bei Jungtinę
   Karalystę atveju, didžiąją dalį į Prancūziją išvežamos pjautinės
   medienos sudarė spygliuočių mediena. Trečią ketvirtį jos eksportas
   buvo sumažėjęs iki 18 tūkst. m³, tačiau metų pabaigoje kiekiai vėl
   šiek tiek padidėjo (21 tūkst. m³), tačiau vis tiek išliko gerokai
   mažesni nei pirmą ketvirtį.
   Saudo Arabijos rinkoje per 2018 m. kas ketvirtį buvo parduodama po 13
   tūkst. m3 spygliuočių pjautinės medienos. Blogesnius 2019 m.
   rezultatus nulėmė trečias ketvirtis, per kurį buvo eksportuota tik 1,5
   tūkst. m³, tačiau paskutinį ketvirtį sugrįžtą į prieš metus buvusį
   lygį ir parduota 13 tūkst. m³ spygliuočių pjautinės medienos.
   Pardavimai Pietų Korėjos rinkoje paskutinius tris 2019 m. ketvirčius
   buvo gana stabilūs ir vidutiniškai siekė 13 tūkst. m³ pjautinės
   medienos. Stabiliausiai 2019 m. eksportas vyko į Italiją, kur per
   pirmus tris ketvirčius čia buvo išvežama po 8 tūkst. m³ spygliuočių
   pjautinės medienos. Tik paskutinį 2019 m. ketvirtį šis kiekis sumažėjo
   iki 7 tūkst. m³. Lapuočių pjautinės medienos pardavimai taip pat
   beveik nesikeitė- kas ketvirtį buvo eksportuojama po 3 tūkst. m³ šios
   produkcijos.
   Importas. Pjautinės medienos 2019 m. importuota 1249 tūkst. m³, arba
   15 % daugiau nei prieš metus. Spygliuočių pjautinės medienos importas
   padidėjo 18 % iki 1084 tūkst. m³. Didžiausias jos kiekis (301 tūkst.
   m³) įvežtas 2019 m. antrą ketvirtį. Vėliau, vis labiau susiduriant su
   sunkumais pjautinės medienos eksporto rinkose, pradėjo mažėti ir jos
   importuotas. Paskutinį 2019 m. ketvirtį įvežamas kiekis susitraukė iki
   249 tūkst. m³. Lapuočių pjautinės medienos per 2019 m. importuota tiek
   pat kaip ir prieš metus – 165 tūkst. m³. Nors, lyginant su spygliuočių
   medienos importu, didelių svyravimų nebuvo, tačiau paskutinį ketvirtį
   įvežtas medienos kiekis buvo mažiausias per visus metus. Ketvirtą 2019
   m. ketvirtį importuota 36 tūkst. m³ lapuočių pjautinės medienos, o tai
   12 % mažiau nei trečią ketvirtį ir 8 % - nei prieš metus.
   2019 m. daugiau nei pusę (63 %) įvežamo pjautinės medienos kiekio
   sudarė importas iš Baltarusijos, kuris siekė 788 tūkst. m³ medienos.
   Net 98 % šios produkcijos buvo spygliuočių pjautinė mediena.
   Daugiausia jos įvežta antrą 2019 m. ketvirtį – 210 tūkst. m³; vėliau
   importas pradėjo mažėti ir ketvirtą ketvirtį įvežtas medienos kiekis
   siekė 185 tūkst. m³, tačiau tai vis dar buvo 5 % daugiau nei prieš
   metus. Lapuočių pjautinės medienos 2019 m. įvežta 15 tūkst. m³, kas
   yra 36 % daugiau nei 2018 m.
   Iš Rusijos 2019 m. importuotas pjautinės medienos kiekis, lyginant su
   2018 m., išliko toks pat ir siekė 173 tūkst. m3. Daugiausia (36 tūkst.
   m³) spygliuočių pjautinės medienos įvežta antrą 2019 m. ketvirtį.
   Trečią ketvirtį šios produkcijos importas sumažėjo nežymiai, tačiau
   ketvirtą- krito iki 26 tūkst. m3, o tai 15 % mažesnis kiekis lyginant
   su 2018 m. Panašiai kito ir pjautinės lapuočių medienos importas,
   kuris per metus sumažėjo dešimtadaliu: nuo 15 tūkst. m³ antrą ketvirtį
   iki 10,5 tūkst. m³ paskutinįjį.
   Jei iš Baltarusijos ir Rusijos 2019 m. spygliuočių pjautinės medienos
   buvo įvežta daugiu nei 2018 m., tai iš Latvijos jos importas sumenko
   dešimtadaliu. Mažiausias šios produkcijos kiekis (22 tūkst. m³)
   įvežtas paskutinį ketvirtį, ir tai, lyginant su atitinkamu 2018 m.
   laikotarpiu, buvo penktadaliu mažiau.
   Iš Ukrainos, kaip ir iki šiol, daugiausia buvo importuojama lapuočių
   pjautinė mediena. Jos visus 2019 m. ketvirčius įvežtas labai panašus
   kiekis- po 12 tūkst. m³, t.y. 48 tūkst. m³ per metus. Didžiąją dalį
   sudarė ąžuolo pjautinė mediena, kurios 2019 m. įvežta 36 tūkst. m³.
   Šios produkcijos importas visus metus išliko stabilus ir kas ketvirtį
   siekė apie 9 tūkst. m³. Kitos svarbios ąžuolo pjautinės medienos
   tiekėjos buvo Lenkija ir Rusija. 2019 m. iš jų įvežta atitinkamai 24
   tūkst. m³ ir 12 tūkst. m³ šios produkcijos. Buko pjautinės medienos
   2019 m. iš viso importuota 2,6 tūkst. m³: po 1,0 tūkst. m³ iš Lenkijos
   ir Vokietijos.
   Medienos drožlių plokštė
   Eksportas. 2019 m. medienos drožlių plokštės eksportas, lyginant su
   2018 m., sumažėjo trečdaliu ir tesiekė 36,2 tūkst. m³. Orientuotų
   skiedrų plokštės (OSB) eksportas taip pat sumažėjo nuo 4,8 tūkst. m³
   2018 m. iki 2,8 tūkst. m³ 2019 m. Kitų plokščių eksportas, sumažėjęs
   2019 m. pradžioje, vėliau išliko gana stabilus visus metus. Per 2019
   m. šios produkcijos išvežta 33,4 tūkst. m³, ketvirtą ketvirtį - 8,5
   tūkst. m³.
   Pagrindinė eksporto rinka 2019 m. išliko Lenkija, kur parduota 23,0
   tūkst. m³ plokščių arba 63 % viso kiekio. Tačiau, lyginant su 2018 m.,
   medienos drožlių plokštės eksportas į šią šalį sumažėjo 31 %. OSB
   plokščių Lenkijos rinkoje per 2019 m. parduota 0,9 tūkst. m³ ir beveik
   visas kiekis (0,8 tūkst. m³) per antrą pusmetį.
   Į Estiją 2019 m. eksportuoti plokščių kiekiai buvo beveik 7 kartus
   mažesni nei į Lenkiją ir tesiekė 3,4 tūkst. m³. Medienos drožlių
   plokštės pardavimai išliko stabilūs visus metus ir kas ketvirtį siekė
   0,7 tūkst. m³. OSB plokščių į minėtą šalį per 2019 m. eksportuota 0,5
   tūkst. m³.
   Per metus plokštės eksporto apimtys Latvijos rinkoje sumažėjo daugiau
   nei du kartus ir 2019 m. tesiekė 2,7 tūkst. m³. Viena iš pagrindinių
   tokio sumažėjimo priežasčių buvo nuo 3,9 tūkst. m³ iki 0,8 tūkst. m³
   sumažėjęs OSB plokščių pardavimas. Kitų plokščių eksportas sumažėjo
   penktadaliu iki 1,9 tūkst. m³.
   Į Vokietiją plokštės eksportas išaugo nuo 416 m3 2018 m. iki 2,4
   tūkst. m³ 2019 m. Trečią ketvirtį į šią šalį parduota pusė viso
   metinio kiekio- 1,2 tūkst. m³ plokščių, tačiau ketvirtą 2019 m.
   ketvirtį eksportas sumažėjo iki 0,9 tūkst. m³. OSB plokščių į
   Vokietiją beveik nevežta.
   Importas. Medienos drožlių plokščių 2019 m. importuota beveik tiek pat
   kaip 2018 m., t.y. 510 tūkst. m³. Importo apimtys nuo pat 2018 m.
   paskutinio ketvirčio palaipsniui didėjo: pirmą 2019 m. ketvirtį įvežta
   119 tūkst. m³, o paskutinį jau 136 tūkst. m³ plokščių. Didžiąją
   importo dalį sudarė medienos drožlių plokštė, kurios per 2019 m.
   įvežta 435 tūkst. m³ (2018 m. 432 tūkst. m³). Šio produkto importas
   per metus augo nuo 104 tūkst. m³ pirmą ketvirtį iki 119 tūkst. m³
   paskutinį. OSB plokščių 2019 m. įvežta 75 tūkst. m³, o prieš metus jų
   importuota šiek tiek daugiau – 77 tūkst. m³.
   2019 m. pabaigoje vėl padidėjo medienos drožlių plokštės importas iš
   Latvijos: paskutinį ketvirtį šio produkto įvežta 51 tūkst. m³, o per
   visus metus - 173 tūkst. m³ (2018 m. – 139 tūkst. m³). Tačiau OSB
   plokštės importas 2019 m. nežymiai sumažėjo ir siekė 36 tūkst. m³.
   Kitas svarbus OSB plokštės tiekėjas buvo Lenkija, kur importas nuo 26
   tūkst. m³ 2018 m. išaugo iki 29 tūkst. m³ 2019 m. Kitų plokščių įvežta
   93 tūkst. m³, kas yra trečdaliu daugiau nei 2018 m. Šios produkcijos
   importas 2019 m. palaipsniui didėjo: pirmą ketvirtį įvežta 18 tūkst.
   m³, o paskutinį jau 26 tūkst. m³.
   Didžiąją dalį iš Baltarusijos importuojamos plokštės sudarė medienos
   drožlių plokštė, kurios 2019 m. įvežta 102 tūkst. m³, t.y. 4 % daugiau
   nei 2018 m. Didžiausias šio produkto kiekis įsigytas trečią ketvirtį
   (29 tūkst. m³), tačiau ketvirtą importas sumažėjo iki 27 tūkst. m³.
   Medienos drožlių plokštės importas iš Rusijos palaipsniui mažėjo visus
   2019 m. Didžiausias šio gaminio kiekis (10,3 tūkst. m³) buvo įvežtas
   pirmą ketvirtį, o paskutinį ketvirtį importas tesiekė 5,4 tūkst. m³.
   OSB plokščių paskutinį ketvirtį iš Rusijos įvežta 1,2 tūkst. m³, o per
   visus 2019 m. - 3,9 tūkst. m³.
   Baldai
   Eksportas. 2019 m. įvairių baldų eksportuota už 1827 mln. Eur arba už
   10 % didesnę sumą nei prieš metus. Iš jų daugiau nei pusę vertės (61
   %) sudarė mediniai baldai ir jų dalys. Šios produkcijos per 2019 m.
   eksportuota už 1111 mln. Eur, t.y. už 11 % didesnę sumą nei 2018 m.
   Daugiausiai medinių baldų ir jų dalių išvežta trečią ketvirtį - už 288
   mln. Eur sumą. Paskutinį ketvirtį eksportas sumažėjo iki 283 mln. Eur,
   tačiau per tą patį 2018 m. laikotarpį jų eksportuota buvo dar mažiau -
   už 256 mln. Eur.
   Švedija 2019 m. išliko pagrindine įvairių baldų eksporto rinka, tačiau
   pardavimai, lyginant su 2018 m., didėjo minimaliai: 2018 m. parduota
   18 % visų baldų, o 2019 m. – 16 %. Žymiai geresnė situacija buvo
   Vokietijos ir Norvegijos rinkose, kur paskutinį ketvirtį baldų
   parduota už 6 % didesnę vertę, nei trečią ketvirtį. Atitinkamai, į
   Vokietiją buvo eksportuota įvairių baldų už 53 mln. Eur, o į Norvegiją
   už rekordinę sumą - 41 mln. Eur. Jungtinės Karalystės rinkose
   paskutinį pusmetį fiksuotas didelis nestabilumas: trečias ketvirtis,
   kai baldų parduota už 49 mln. Eur, buvo pats geriausias, tačiau
   ketvirtas - pas prasčiausias. Nestabilumu pasižymėjo ir JAV rinka: už
   didžiausią sumą (30 mln. Eur) baldų čia parduota pirmą ketvirtį,
   tačiau trečią ketvirtį pardavimai buvo sumažėję iki 24 mln. Eur. Nors
   paskutinį ketvirtį pardavimus pasisekė padidinti iki 26 mln. Eur,
   tačiau bendri metų pardavimai padidėjo minimaliai. Į Daniją paskutinį
   2019 m. ketvirtį įvairių baldų eksportuota šiek tiek mažiau nei prieš
   metus- už 30 mln. Eur. Sparčiausiai ketvirtą 2019 m. ketvirtį
   pardavimai didėjo Rusijos rinkoje, kur įvairių baldų parduota už 32
   mln. Eur, t.y. už ketvirtadaliu didesnę sumą nei trečią ketvirtį ir
   dešimtadaliu daugiau nei prieš metus. Prancūzijoje per paskutinį 2019
   m. ketvirtį baldų parduota už didžiausią sumą – 22 mln. Eur. Eksportas
   į Nyderlandus nuosekliai didėjo visus 2019 m.: nuo 22,5 mln. Eur pirmą
   ketvirtį iki 25,5 mln. Eur paskutinį.
   Nuo 2019 m. pradžios medinių baldų ir baldų dalių už didžiausią sumą
   eksportuota į Švediją - 147 mln. Eur. Jungtinėje Karalystėje jų
   parduota šiek tiek mažiau- už 144 mln. Eur. Trečia pagal svarbą buvo
   Vokietijos rinka, į kurią išvežta produkcijos už 139 mln. Eur. Kitose
   rinkose pardavimai gerokai mažesni: JAV – 76 mln. Eur, Norvegijoje -
   72 mln. Eur, Lenkijoje- 64 mln. Eur.
   Importas. 2019 m. įvairių baldų importas didėjo nuo pat metų pradžios
   ir per metus pasiekė 298 mln. Eur sumą, o tai 11 % didesnis rodiklis
   nei 2018 m. Medinių baldų ir jų dalių importas didėjo panašiu tempu
   kaip ir kitų baldų: paskutinį 2019 m. ketvirtį jų įvežta už 29 mln.
   Eur, o nuo metų pradžios už 115 mln. Eur.
   2019 m. paskutinį ketvirtį įvairių baldų įvežimas, lyginant su trečiu
   ketvirčiu, sumažėjo daugelyje šalių: iš Lenkijos importas sumažėjo 7 %
   iki 19 mln. Eur, iš Italijos – 6 % iki 10,5 mln. Eur, iš Vokietijos –
   3 % iki 7,8 mln. Eur, iš Kinijos – 17 % iki 3,9 mln. Eur, iš Estijos
   buvo staiga padidėjęs trečią ketvirtį, tačiau ketvirtą sumažėjo iki
   įprasto lygio - 3,8 mln. Eur. Panašiai keitėsi importas ir iš Rusijos:
   trečią ketvirtį įvairių baldų įvežta už 4,4 mln. Eur, o ketvirtą – už
   2,0 mln. Eur sumą. Tačiau iš Švedijos ketvirtą 2019 m. ketvirtį baldų
   įvežta už didžiausią sumą - 6,2 mln. Eur.
   Daugiausiai medinių baldų ir jų dalių 2019 m. importuota iš Lenkijos:
   už 39,6 mln. Eur sumą. Iš kitų šalių šios produkcijos įvežta už
   mažesnes sumas: iš Italijos - už 14,3 mln. Eur, iš Estijos – už 13,5
   mln. Eur. Didžiausia medinių baldų dalis bendrame baldų importe (du
   trečdaliai ir daugiau) buvo iš Baltarusijos, Rusijos ir Estijos, o
   mažiausia (7 %) - importe iš Kinijos.


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	RECTÁNGULO REDONDEADO 2   DE  DE 
	Collaboration Agreement Entered Into by Aragón Fundacion iis Aragon
	22 ЛИПНЯ 2020 РОКУ АРХІТЕКТУРА КИЄВА СТУДЕНТКА ЗАПРОПОНУВАЛА ПРОЄКТ
	      FORMULE 23 RAPPORT
	APRENDER A SER DOCENTE EN UN MUNDO EN CAMBIO
	COMMUNITY BASED DISASTER RISK REDUCTION BACKGROUND THE CBDRR COURSE
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  CĐCS CÔNG TY ……………
	CHAPTER 25 THE REFLECTION OF LIGHT MIRRORS CHAPTER 25
	GRADES AND RATINGS 1 FIDE RAPIDPLAY RATINGS FROM THE
	AHORA  POLICÍA  21 DE SEPTIEMBRE DE 2004
	ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR ……2020 RADY MIEJSKIEJ
	SYLLABUS GUIDELINES KANSAS STATE UNIVERSITY COLLEGE OF EDUCATION AUGUST
	EM KVALIFISERING NORGE – HVITERUSSLAND THORIR TAR MED SEG
	PŘEHLED VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK REALIZOVANÝCH V R 2014 NÁZEV ZAKÁZKY
	Memoria de la Fundacion de la “ Peña Cultural
	ÁREA DE PRESIDENCIA DIRECCIÓN INSULAR DE HACIENDA PRESUPUESTO GENERAL
	GOVERNMENT OF KARNATAKA SHIVAMOGGA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES (AUTONOMOUS
	FORMULARIO PARA ADHERIRSE AL CONVENIO MARCO RAEE DATOS DE
	LOCAL GOVERNMENTS AND RURAL WATER SYSTEMS IMPROVEMENTS BOARD DRINKING
	Wwwscaylees Solicitud de Admisión a Proceso Selectivo  de
	1 ANNEX II BIOGRAPHICAL DATA FORM OF CANDIDATES TO
	ENTECSA RESUMEN DE ENSAYOS TRABAJO 04AG0629 CAMINOS SECTORES VI
	ACCOUNT NAMA PENULIS PROGRAM STUDI KOMPUTERISASI MEMBUTUHKAN INTERFACE ALI
	CAPACITACIÓN SOBRE CONTROL MIGRATORIO TEGUCIGALPA 18  19 DE
	SCHEDA REGISTRAZIONE PARAMETRI AMBIENTALI MOTOBARCA MATRICOLA OPERATORE COD MODULO
	730 – 845 REGISTRATION 845 – 930 OPENING REMARKS
	Anexo v Declaración de Compromiso Deportista d dª ………………………………………………………………………(nombre
	GROUP 12 ARKANSAS MEDICAID ENTERPRISE MMIS CORE SYSTEM AND
	PALABRAS CLAVES SUPERACIÓN PERSONAL COACHING PENSAMIENTO POSITIVO LIDERAZGO RESÚMEN
	SPREMNI DOPIS – 2 DEL – PODATKI O IZVEDBI



			  

		  
			  	F13A TC GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ  
	LITERATUURONDERWIJS EN ICT  VALSE BOEKVERSLAGEN NOG MAAR ENKELE
	(unofficial Translation) Factsheet Information as of [daymonthyear] This Factsheet
	PAGE 4 OF 4 CV OF LAWRENCE A BROWN
	ENGINEERING COUNCIL OF SOUTH AFRICA STANDARDS AND PROCEDURES SYSTEM
	OBJEDNÁVKA NO1800229 STRANA 1 FIREMNÍ INFORMACE DODAVATEL HOLTE MEDICAL
	3 ENGLISH RÈGLEMENT DE L’ONTARIO 18719 PRIS EN VERTU
	EODBOD & FILE UPLOADSFILLPUBLISH FEBRUARY 18 2011 DOCUMENT INFORMATION
	KEPUTUSAN MENTERI DALAM NEGERI  NOMOR 35 TAHUN 2002
	CURRICULUM VITAE EUROPASS INFORMAŢII PERSONALE NUME  PRENUME FLORIN
	DRAFT EXPERIMENTAL GRADUATE COURSE GIS7028 (6) INDIGENOUS AND HUMAN
	UIB INSTITUT DE CIÈNCIES DE L’EDUCACIÓ SEMINARI DE LLENGUATGE
	PŘÍLOHA Č 2 VĚCNÁ NÁPLŇ ŘEŠENÍ PROJEKTU PROJEKT NOVÁ
	GENERALITAT DE CATALUNYA DEPARTAMENT D’ENSENYAMENT INS LA FERRERIA ARXIU
	DIARRA FATOUMATA MS CSO & ACAD POLITICAL ECONOMY MALI
	FRÅGEFORMULÄR KRING KOMPLICERAD SORG ICG INVENTORY OF COMPLICATED GRIEF
	SCOREBOARDVIDEO BOARD FOR SHEA STADIUM 1104072 DOUGLAS COUNTY SCHOOL
	[PERÚ… Y LA AMAZONÍA] POCO ANTES DE MI PRIMER
	ZAHRANIČNÍ VÝJEZDY STUDENTŮ V DOKTORSKÉM PREZENČNÍM STUDIU JMÉNO AKADEMICKÝ
	SYGNATURA MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH TYTUŁ DOKUMENTU INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA WNIOSKU



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  